
čiastka 35/2020   Vestník NBS – rozhodnutie NBS č. 18/2020  1 

__________________________________________________________________________________ 

 

18/2020 

ROZHODNUTIE 

Národnej banky Slovenska 

 z 13. októbra 2020, 

 

ktorým sa mení  rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. 11/2020 z 26. mája 2020 

o odpustení ročných príspevkov dohliadaných subjektov finančného trhu  

na druhý polrok 2020 

 

 

Banková rada Národnej banky Slovenska podľa § 6 ods. 2 písm. d) zákona Národnej 

rady Slovenskej republiky č. 566/1992 Zb. o Národnej banke Slovenska v znení zákona                                                   

č. 519/2005 Z. z. a podľa § 40 ods. 2 zákona č. 747/2004 Z. z. o dohľade nad finančným trhom                

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodla takto: 

 

Čl. I 

 

 Rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. 11/2020 z 26. mája 2020 o odpustení 

ročných príspevkov dohliadaných subjektov finančného trhu na druhý polrok 2020 sa mení  

takto: 

 

V § 1 odseky 3 až 5 znejú: 

„(3) Ak prispievateľ uhradil splátky ročného príspevku za kalendárny rok 2020 

určeného podľa rozhodnutia Národnej banky Slovenska č. 19/2019 z 22. októbra 2019 o 

určení ročných príspevkov a o osobitnom príspevku dohliadaných subjektov finančného 

trhu na rok 2020 (ďalej len „rozhodnutie Národnej banky Slovenska č. 19/2019“) splatné 

v prvom polroku kalendárneho roka 2020 najneskôr 31. decembra 2020, prispievateľ nie 

je povinný uhradiť splátky ročného príspevku na kalendárny rok 2020 splatné v druhom 

polroku kalendárneho roka 2020; prípadná zaplatená splátka ročného príspevku splatná v 

druhom polroku kalendárneho roka 2020 bude prispievateľovi vrátená. 

(4) Ak prispievateľ uhradil ročný príspevok za kalendárny rok 2020 určený podľa 

rozhodnutia Národnej banky Slovenska č. 19/2019 splatný v prvom polroku kalendárneho 

roka 2020 jednou splátkou v plnej sume do výšky nepresahujúcej 300 eur najneskôr 

31.  decembra 2020, bude prispievateľovi vrátená suma rovnajúca sa 50% uhradeného 

ročného príspevku. 

(5) Ak prispievateľ uhradil splátky ročného príspevku alebo ročný príspevok za 

kalendárny rok 2020 určený podľa rozhodnutia Národnej banky Slovenska č. 19/2019 

splatné v prvom polroku kalendárneho roka 2020 najneskôr 31. decembra 2020 a počas 

druhého polroka kalendárneho roka 2020 mu bolo odobraté alebo inak zaniklo jeho 

povolenie alebo iné oprávnenie alebo sa zmenilo jeho povolenie alebo iné oprávnenie na 

vykonávanie činnosti v oblasti finančného trhu podľa osobitného predpisu,1) prispievateľ 

nie je povinný uhradiť splátky ročného príspevku na kalendárny rok 2020 splatné v druhom 

polroku kalendárneho roka 2020; prípadná zaplatená splátka ročného príspevku splatná 

v  druhom polroku kalendárneho roka 2020 alebo suma rovnajúca sa 50% uhradeného 

ročného príspevku podľa odseku 4 bude prispievateľovi vrátená.“. 



2 Vestník NBS – rozhodnutie NBS č. 18/2020  čiastka 35/2020  

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Čl. II 

 

Vo Vestníku Národnej banky Slovenska sa vyhlási úplné znenie rozhodnutia Národnej 

banky Slovenska č. 11/2020 z 26. mája 2020 o odpustení ročných príspevkov dohliadaných 

subjektov finančného trhu na druhý polrok 2020 ako vyplýva zo zmien vykonaných týmto 

rozhodnutím Národnej banky Slovenska. 

 

Čl. III 

 

 Toto rozhodnutie nadobúda právoplatnosť a vykonateľnosť dňom jeho zverejnenia                     

vo Vestníku Národnej banky Slovenska a uplatňuje sa od 1. novembra 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter Kažimír v. r. 

guvernér 

 

 

 

 

Vydávajúci útvar:  odbor finančného riadenia 

Vypracoval:  Ing. Marek Gansej   e-mail: prispevky@nbs.sk 


